АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

оз. (ШС № /т-сг
г. Дмитров

О признании утратившим силу постановление
администрации Дмитровского муниципального района
Московской области от 14.03.2012 года № 1362-П «Об
утверждении проекта планировки территории земельного
участка, расположенного по улице Профессиональная в
городе Дмитров городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района Московской области
(в границах между застройкой мкр. Махалина и
железнодорожной веткой -жилой застройкой ул.
Оборонная) под размещение многоэтажного жилищного
комплекса с объектами торгово-развлекательных и
административно - деловых центров, автосервиса (АЗС,
автомойка, гаражный комплекс)»

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Дмитро» от
18.03.2016 года б/н (вх. адм. № 528 от 18.03.2016) по вопросу отмены действия проекта
планировки территории под размещение многоэтажного жилищного комплекса с объектами
торгово-развлекательных и административно - деловых центров, автосервиса (АЗС,
автомойка, гаражный комплекс), расположенного по адресу: Московская область, город
Дмитров, улица Профессиональная, материалы проекта планировки территории земельного
участка, расположенного в границах ул. Профессиональная, мкр. Махалина и ж.д. веткой
(жилая застройка ул. Оборонная), разработанного ООО «Архитектурная студия «Контур» в
2009 году, утвержденного постановлением администрации Дмитровского муниципального
района Московской области от 14.03.2012 года № 1362-П, учитывая, что указанный проект
планировки территории утратил свою актуальность и не соответствует сложившейся
градостроительной ситуации в городе Дмитров, в связи с необходимостью реализации
Концепции развития территории земельного участка в границах ул. Профессиональная,
мкр. Махалина и железнодорожной ветки, одобренной Градостроительным советом
Дмитровского муниципального района Московской области - протокол №2 от 15.11.2013
года в целях создания общественно-деловой зоны и создания пешеходных зон, мест досуга
и отдыха жителей города Дмитров, руководствуясь Градостроительным кодексом
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№131 -ФЗ, уставом Дмитровского муниципального района Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившим силу постановление администрации Дмитровского
муниципального района Московской области от 14.03.2012 года № 1362-П «Об
утверждении проекта планировки территории земельного участка, расположенного по
улице Профессиональная в городе Дмитров городского поселения Дмитров Дмитровского
муниципального района Московской области (в границах между застройкой мкр. Махалина

и железнодорожной веткой -жилой застройкой ул. Оборонная) под размещение
многоэтажного жилищного комплекса с объектами торгово-развлекательных и
административно —деловых центров, автосервиса (АЗС, автомойка, гаражный комплекс)».

2.. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дмитровский вестник» и на сайте
администрации Дмитровского муниципального района Московской области в порядке,
установленном для опубликования муниципальных правовых актов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации Дмитровского муниципального района Московской области А.В.
Титова

Первый заместитель Главы администрации
Дмитровского муниципального района
Московской области

з

О.В. Долгова